
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1075

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 243    DEL 31-12-19

======================================================================
OGGETTO: FONDO PER LE POLITICHE DELLO SVILUPPO DELLE RISOR=

SE  UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' - ANNO 2019. IMPE=
GNO DI SPESA.

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 6470 del 22.05.2019, con il
quale lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019/2021, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Visti i seguenti C.C.N.L. riguardanti il personale del comparto
Regioni - Enti Locali:
- 31.03.1999, per la revisione del sistema di classificazione del
personale;
- 01.04.1999, per il quadriennio normativo 1998/2001 ed il biennio
economico 1998/1999;
- 05.10.2001, per il biennio economico 2000/2001;
- 22.01.2004 per il quadriennio normativo 2002/2005 ed il biennio
economico 2002/2003;
- 09.05.2006 per il biennio economico 2004/2005;
- 11.04.2008, per il quadriennio normativo 2006/2009 ed il biennio
economico 2006/2007;
- 31.07.2009 per il biennio economico 2008/2009;
- 21.05.2018, per il periodo 2016-2018;

Visto il vigente Contratto Decentrato integrativo, sottoscritto in
data 23.10.2019;

Visto, in particolare, l'art. 7 del C.C.N.L. del 21.05.2018, che
disciplina la costituzione del fondo risorse decentrate per le
politiche dello sviluppo delle risorse umane e della produttivià, le
cui somme  sono annualmente destinate all'attuazione della nuova
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 243 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



classificazione del personale, nonché a sostenere iniziative rivolte a
migliorare la produttività, l'efficienza e l'efficacia dei servizi;

Sottolineato che le predette risorse sono finalizzate a promuovere
effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di efficienza e di
efficacia degli Enti e delle Amministrazioni e di qualità dei servizi
istituzionali mediante la realizzazione di piani di attività anche
pluriennali e di progetti strumentali e di risultato, basati su
sistemi di programmazione e di controllo quali-quantitativo dei
risultati ed, in relazione alle predette finalità, sono utilizzate nei
modi previsti dalla vigente normativa in materia;

Vista la propria precedente detereminazione n. 105 / 369 R.G. del
21.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
costituito il fondo per le politiche dello sviluppo delle risorse
umane e della produttività - anno 2019;

Ritenuto di dover impegnare le somme nei vari capitoli del  bilancio
per l'esercizio in corso, ai fini della corresponsione agli aventi
diritto delle somme previste nel fondo per le politiche dello sviluppo
delle risorse umane e della produttivita' - anno 2019;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti :
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di richiamare nei contenuti la propria precedente determinazione n.
105 / 369 R.G. del 21.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto: "Fondo risorse decentrate anno 2019 (C.C.N.L. 21.05.2018) -
costituzione";

3) di impegnare le seguenti somme nei  capitoli del bilancio per
l'esercizio in corso indicati ai fini della corresponsione del fondo
per le politiche dello sviluppo delle risorse umane e della
produttivita' - anno 2019:

Cap. Descrizione Importo
1102-13 Fondo di incentivazione al personale €   4.370,00
1103-5 Fondo di incentivazione al personale €   2.900,00
1104-5 Fondo di incentivazione al personale €   2.100,00
1301-7 Fondo di incentivazione al personale €   2.200,00
1404-5 Fondo di incentivazione al personale €   2.600,00
1606-5 Fondo di incentivazione al personale €     760,00
1609-5 Fondo di incentivazione al personale €   1.520,00
1701-5 Fondo di incentivazione al personale €   2.280,00
1901-1 Fondo di incentivazione al personale €   2.000,00
1920-5 Fondo di incentivazione al personale €   1.800,00
1102-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     500,00
1102-11 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €   1.100,00
1103-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     700,00
1104-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     550,00
1301-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     550,00
1404-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     650,00

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 243 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



1606-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     300,00
1609-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     400,00
1701-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     552,55
1901-3 Contributi prev. e ass. a carico dell'Ente €     500,00
1102-44 IRAP €     435,46
1102-50 IRAP €     200,00
1103-20 IRAP €     350,00
1104-16 IRAP €     207,78
1301-18 IRAP €     143,01
1606-20 IRAP €     114,52
1609-20 IRAP €     163,27
1701-18 IRAP €      53,05
1901-4 IRAP €     200,00

5) di dare atto che la liquidazione, al personale avente diritto, dei
compensi relativi all'anno 2019 verra' effettuata con successivi atti
determinativi;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 243 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 31-12-2019      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-03-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 09-03-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 09-03-20
al 24-03-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-19           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 243 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


